
ZPRAVODAJ

červenec 2024 - září 2024



červenec 2024 - září 2024

Úvodní slovo
Vážení a milí,

Podzim už je v plném proudu a my si plnými doušky vychutnáváme všech jeho barev,
chutí, vůní a tradic.
A ač se to nezdá, pomalinku a jistě se začínáme připravovat na blížící se vánoční čas.
Pojďme si spolu však připomenout teplo slunečních paprsků a společně se poohlédněme
za tím vším krásným, co nám letošní léto přineslo.
A že jsme si ho opravdu jak se patří užili!

Mějte krásné podzimní dny

Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



červenec 2024 - září 2024

Rituál na splnění přání 😉
Na sv. Jana se traduje, že kdo utrhne květinu, otrhá její okvětní lístky a má přání, na které
se dá odpovědět ANO-NE, tak poslední lístek předurčí, jestli se tak stane. 🙂 I u nás v
ALZHEIMER HOME Prácheň jsme si tuto hru společně zkusili. 😉 🌼💜

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



červenec 2024 - září 2024

Opékání buřtíků.
Když nám počasí přeje 🌞, tak si v ALZHEIMER HOME Prácheň opékáme buřty a dopřejeme
si k tomu i sklenku piva. 😀🍺👍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



červenec 2024 - září 2024

Návštěva z letního tábora
Pohádka.
V ALZHEIMER HOME Prácheň, jsme přivítali milou návštěvu z letního tábora Pohádka z
Hradiště. Strávili jsme spolu velmi příjemné dopoledne. 😊🌞🎶 Děkujeme a budeme se
těšit na příště. 💙

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



červenec 2024 - září 2024

Krásné životní jubileum.
Paní Milada oslavila v ALZHEIMER HOME Prácheň krásné životní jubileum, 90 let. 🌺🎂🥂

Potěšila ji návštěva rodiny i naše gratulace s přáním všeho nejlepšího. 🙂🌼

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



červenec 2024 - září 2024

Vzdělávání zaměstnanců.
V rámci interního vzdělávání se naši zaměstnanci v ALZHEIMER HOME Prácheň zúčastnili
školení „V kůži seniora.“ Naši kolegové si tak díky geronto-obleku mohli vyzkoušet, jak
těžký je pohyb s různým pohybovým a zrakovým omezením. 😉💙

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



červenec 2024 - září 2024

Výlet do Netolic.
S našimi klienty ALZHEIMER HOME Prácheň jsme využili příjemného počasí a vyrazili na
krásný výlet do Netolic. 🌞🙂 💙

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



červenec 2024 - září 2024

Trénink jemné motoriky a
ostatních schopností.
V rámci aktivizace v ALZHEIMER HOME Prácheň trénujeme jemnou motoriku, paměť i psaní.
🙂🤩

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



červenec 2024 - září 2024

Bohoslužba v ALZHEIMER HOME
Prácheň.
Opět jsme se v ALZHEIMER HOME Prácheň zúčastnili naší oblíbené bohoslužby. 🤗🙂

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



červenec 2024 - září 2024

Hudební vystoupení „Hvězdy,
které nehasnou“
V ALZHEIMER HOME Prácheň jsme se zúčastnili krásného, hudebního vystoupení „Hvězdy,
které nehasnou“ a písněmi jsme si připomněli naše oblíbené zpěváky, jako Karla Gotta,
Hanu Zagorovou, Petra Muka… 🙂🎶❤

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



červenec 2024 - září 2024

Návštěva psí kamarádky Dášeňky.
Opět nás v ALZHEIMER HOME Prácheň potěšila svou návštěvou naše psí kamarádka
Dášeňka 😊🐕💛

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



červenec 2024 - září 2024

Výlet na Orlík.
V ALZHEIMER HOME Prácheň jsme začátkem září využili krásného počasí a udělali jsme si
výlet na Orlík. 😊👍💜

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



červenec 2024 - září 2024

Krásné babí léto.
I na začátku září jsme si užívali v ALZHEIMER HOME Prácheň krásné slunečné počasí 🌞 a
na ochlazení i potěšení jsme si společně vyrobili zmrzlinové poháry 🍨, na kterých jsme si
moc pochutnali.😋🙂

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



červenec 2024 - září 2024

Štrůdl ke kafíčku.
Upekli jsme si u nás společně štrůdl ke kafíčku 😊😋☕

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



červenec 2024 - září 2024

Rozloučení s létem.
Jako rozloučení s létem jsme si minulý týden v ALZHEIMER HOME Prácheň, společně opekli
buřty a pochutnali jsme si na nich s hořčicí a skleničkou piva 😉😋🍺

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



červenec 2024 - září 2024

Významná jubilea
Kdo oslavil narozeniny v červenci?

Eva 84 let, Marie 90 let, Libuše 87 let, Marie 88 let, Milada 90 let,
Helena 91 let, Marie 98 let

Kdo oslavil narozeniny v srpnu?

Marie 80 let, Marie 86 let, Marie 93 let

Kdo oslavil narozeniny v září?

Josef 75 let, Marta 77 let, Marie 91 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



POSLÁNÍ
• Posláním ALZHEIMER HOME Prácheň je poskytování kvalitní, komplexní, individuálně
zaměřené celoroční pobytové služby osobám trpícím zdravotním postižením, kteří již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.
• Služba je poskytována klientům, kteří vzhledem ke svému zdravotnímu stavu jsou závislí
na pomoci jiné osoby, mají sníženou soběstačnost v základních životních schopnostech a
potřebují soustavnou péči a dohled, které jim nemohou být poskytnuty v jejich přirozeném
prostředí.
Dále umožňuje společenský kontakt, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání
a vůle klienta s ohledem na jeho možnosti a schopnosti.
CÍLE SLUŽBY
• Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co nejdéle
jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.
• Zajistit klientovi bezpečné prostředí.
• Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.
• Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody. Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.
• Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo zařízení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka zařízení

Kateřina Kučerová, Dis.
Vrchní sestra

Kamila Šindelářová, DiS
Sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Prácheň

17. listopadu 2444

397 01 Písek

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 011
katerina.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 015
kamila.sindelarova@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto:%20lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 011
mailto:katerina.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 015
mailto:kamila.sindelarova@alzheimerhome.cz

